― 1 ―

平成27年４月16日

各 位

会 社 名 株式会社リクルートホールディングス

代表者名 代表取締役社長兼CEO 峰 岸 真 澄

（コード番号：6098 東証一部）

問合せ先 取締役常務執行役員 佐 川 恵 一

（電話番号 03-6835-1111）

豪州人材派遣会社Chandler Macleod社の

株式の取得（子会社化）に関する手続完了のお知らせ

当社は、平成27年１月14日付「豪州人材派遣会社Chandler Macleod社の株式の取得（子会社化）に向

けた契約締結のお知らせ」によりお知らせしたとおり、豪州を中心に人材派遣事業を行う豪州証券取引

所に上場する豪州人材派遣会社Chandler Macleod Group Limited（以下、「Chandler Macleod社」）の

発行済株式の100％を、豪州会社法に基づくScheme of Arrangement(以下、「SOA」)の方法により、当

社の豪州子会社であるRGF Staffing Melbourne two Pty Ltdを通じて取得（以下、「本件株式取得」）

するための手続きを進めてまいりましたが、平成27年３月25日付でのChandler Macleod社の株主総会に

おける承認及び平成27年３月31日付での豪州裁判所による承認を経て、SOA実施日（Implementation

Date）である本日付で、本件株式取得に関する手続きが完了し、Chandler Macleod社が当社の子会社と

なりましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本件株式取得に係る手続きの完了により、

Chandler Macleod社は豪州証券取引所において上場廃止となります。

記

１．異動する子会社（Chandler Macleod Group Limited）の概要 （平成26年６月30日現在）

（１）名 称 Chandler Macleod Group Limited

（２）所 在 地 Level 18, 363 George Street, Sydney, NSW, 2000

（３）代表者の役職・氏名 Managing Director and CEO Cameron Judson

（４）事 業 内 容  人材派遣会社の経営管理

（５）資 本 金 182,272 千豪ドル

（６）設 立 年 月 日 昭和 34 年６月１日

２．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 0 株

（２）取 得 株 式 数 547,985,086 株（総取得価額 290.4 百万豪ドル（約 267 億円））

（３）異動後の所有株式数 547,985,086 株（所有割合：100.00％）
（注）総取得価額における日本円換算表記は、裁判所の承認後に銀行と約定したレートである１豪ドル91.93円で

換算した価額を記載しております。

３．今後の見通し

本件株式取得が当社の平成28年３月期業績見通しに与える影響につきましては、現在精査中です。

以 上